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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2017 om telekommunikation og teletjenester 

(Medlem af Naalakkersuisut for Kommuner, Bygder, Yderdistrikter, Infrastruktur og Boliger) 

 

 

Forelæggelsesnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Kommuner, Bygder, Yderdistrikter, Infrastruktur og Boliger) 

 

 

1. behandling 
 

 

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg hermed fremlægge forslag til Inatsisartutlov om 

telekommunikation og teletjenester.  

 

Forslaget skal erstatte den gældende landstingsforordning om telekommunikation og 

teletjenester. Hovedindholdet er videreført fra landstingsforordningen. 

 

Den væsentligste ændring er adskillelsen af de politikforberedende og de tilsynsførende 

myndigheder på teleområdet. Det gøres ved at flytte regulering af telemarkedet fra 

teleforordningen til Konkurrenceloven, som regulerer lignende forhold for andre områder. 

Denne lov hænger dermed sammen med ændringen af Konkurrenceloven, som 

Naalakkersuisut også fremlægger på denne samling. 

 

Formålet er at gennemføre en åben og gennemsigtig regulering af konkurrencen på tele-

området, samt at effektivisere myndighedsbehandlingen i forhold til andre operatørers adgang 

til Tele-Posts teleinfrastruktur og netadgang. 

 

Inatsisartutloven integrerer ønsket om fastfrysning af liberaliseringsprocessen på teleområdet, 

som blev besluttet med punkt 119 på forårssamlingen 2016. Naalakkersuisut finder det dog 

hensigtsmæssigt, at loven fortsat er en rammelov. Dels udvikler teknologien på teleområdet 

sig meget hurtigt. Dels er det grønlandske teleområde en del af et internationalt marked, som 

også udvikler sig hurtigt. 

 

Samtidig foreslås flere mindre ændringer. De væsentligste er muligheden for at domstole og 

politi kan få udleveret hemmelige numre til forkyndelse samt lovliggørelse af den 

eksisterende praksis med flere udbydere på tv-området. 

 

Med disse bemærkninger overlader jeg forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling. 


